

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie we Szrodę dnia 13 Stycznia v. s. 1832 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Nowiny Dworu—d. 1 stycznia.

Dzisiaj rano, z okoliczności Nowego Roku, z którą uroczystością połączone jest obchod narodzin J. C. W. WIELKIEY XIĘŻNY HELENY, była msza solenna w Kaplicy Pałacu Zimowego, w obecności NAYJAŚNIEJSZYCH PAŃSTWA CESARZA JEGOMOŚCI i CESARZOWEY JEYMOŚCI, II. CC. WW. CESARZEWICZA WIELKIEGO XIĄŻĘCIA JEGOMOŚCI NASTĘPCY, WIELKIEGO XIĘCIA MICHAŁA, WIELKIEY XIĘŻNICZKI JEYMOŚCI MARYI i WIELKIEY XIĘŻNEY JEYMOŚCI HELENY, J. K. W. XIĄŻĘCIA Alexandra Wirtemberskiego i J. O. XIĄŻĘCIA Jmci Piotra Oldenburskiego. Członkowie Rady Państwa, Ministrowie, Senatorowie, Dwór, Osoby znakomitsze pćci obojey przedstawiane, Jenerałowie, Oficerowie Gwardyi i Woyska, znajdowali się na tym obrzędzie, po którym przypuszczeni byli do ucałowania ręki N. CESARZOWEY JEYMOŚCI, a potem W. X. HELENY. Członkowie Ciała Dyplomatycznego również mieli zaszczyt, po mszy ś., NN. CC. II. i W. X. J. HELENEJ złożyć swe powinszowania.

Wieczorem w Pałacu Zimowym był bal maskowy dla dworzeństwa i kupców, równie rossyjskich, jak i cudzoziemskich, i wielka wiozeczka w hermitażu.— Miasto było oświetlone. (J. d. S. P.)

Sankt-Petersburg dnia 30 grudnia.

Przez najwyższe dyplomata, z dnia 6 grudnia, nayłaskawiey mianowani kawalerami: orderu S. Alexandra-Newskiego, ryzki Wojenny, infantyjski, estoński i kurlandzki Jenerał-Gubernator, Jenerał-Porucznik, Baron von-der-Pahlen, i orderu S. Anny 1szej klasy, Dowódca 1szej brygady 24 dywizyi pieszej, Jenerał-Major Lewandowski. (P. P.)

N. CESARZ JEGOMOŚĆ, otrzymał od mieszkańców województw Mazowieckiego i Lubelskiego, adresa następujące:

Adress Mieszkańców Województwa Mazowieckiego.

NAYJAŚNIEJSZY PANIE!

Wyraży łaskawości, zawarte w Manifestie WASZEY CESARSKO-KRÓLEWSKIEY MOŚCI, pod 20 Października (1 Listopada), stają się dla mieszkańców Województwa Mazowieckiego, zgromadzonych w tuteyszym mieście, słuszną pobudką do wyrażenia uczuć naygłębszego uszanowania i poświęcenia się bez granic, któremi są oni przeniknieni dla Wspaniałomyślnego Swego MONARCHY.

Im mocniejszą była boleść Oycowskiego WASZEY CESARSKO-KRÓLEWSKIEY MOŚCI serca, którey doznał w czasie nieszczęśliwej naszej rewolucyi, tym świetniejszą stanie się w dziejach świata karta, na której zapisane będzie to wspaniałe WASZEY CESARSKO-KRÓLEWSKIEY MOŚCI przebaczenie.

Swieżo przeminione wypadki są dla nas przyczyną też i zmartwień; po tylu różaych klęskach, których naród był tupey, byłibyśmy przestraszeni naszym położeniem, jeśli dobroczynne zamiary WASZEY CESARSKO-KRÓLEWSKIEY MOŚCI nie pośpieszyły do ich zagojenia. Po nieszczęśliwych wszelkiego rodzaju, któremi podobało się Opatrzności nas ucisnąć, zostaliśmy zaspokojeni o los nasz przyszły, gdyż W. C. K. M., przeszłość w niepamięć puszczając, racysz zachowywać dla nas Oycowskie Swe uczucia, które nam są tak drogic.

Z poddaniem się i zupełnym zaufaniem, oczekujemy środków ulżenia, które, w mądrości Swojej, NAYJAŚNIEJSZY PANIE, racysz uznać pożytecznymi dla odwrócenia uciskających nas nieszczęść. Odradzająca się pomysłność kraju prze-

niknie żywą wdzięcznością serca wszystkich W. C. K. M. poddanych, a to uczucie przesłanem od nich zostanie pokoleniom następnym. Oby Naywyższy pobłogosławił raczył widokom NAYJAŚNIEJSZEGO i NAYŁASKAWSZEGO MONARCHY, który sądzi upokorzone Swe dzieci z uczuciami oycowskimi, i pośpiesza zagoić okrutne ich rany.

Warszawa; dnia 6 (18) grudnia 1831.
wierni poddani.

podpisano: Alexander Hrabia Potocki — Ignacy Lipski, właściciel dóbr Chodcza — Hipolit Rogowski, sędzia pokoju powiatu Sachaczewskiego — Klemens Zakrzewski z Podembic — Franciszek Ziemiński, były prezydent rady ziemskiej — Jan Rzeszotarski — Walerjan Rzeszotarski, mieszkaniec obwodu Kujawskiego — Jaczewski Adam, mieszkaniec — Jan Kossowski, mieszkaniec Leczycki, właściciel miasta Alexandrow — Bazyl Wierzbicki, były półkownik, sędzia pokoju powiatu Siennickiego — Mikołaj Czarkowski, były poseł — Kazimierz Dłużewski, mieszkaniec — Ignacy Stawiarski, mieszkaniec — Jan Nepomucen Hermann, mieszkaniec — Stanisław Dzwonkowski, mieszkaniec — Nikodem Zrzelski, mieszkaniec — Wincenty Rembowski — Jan Hrabia Łubiński — Józef Prażmowski — Hermolaus Jordan — Walerjan Szamota — Marcin Swiniarski — Tomasz Rudnicki — Wincenty Bieniewski — Piotr Paweł Brzozowski — Alexander Pruszek — Albert Wasutyński — Marcelli Tarczewski — Jan Toczyński S. P. P. B. — Karol Wrochlybner, mieszkaniec — Piotr Komierowski, były prezydent rady ziemskiej — Hrabia Michał Skarbek — Onufry Wyczechowski — Dominik Bakalawicz — Albert Trzaska, właściciel dóbr nieruchomości w wsi Golendzinowo, lit. A. — Adam Skulski — Okotowicz, właściciel miasta Konstantynowa — Ignacy Lissowski, mieszkaniec — Alex. Łuszczewski, właściciel dóbr Olwoccka i miasta Karczowa — Mat. Cuchomski, właśc. miasta Cuchomia — Karol Kurella, właśc. dóbr Tuli Arciechowa — Hrabia Jan Dombowski, właśc. dóbr Dobre — Jan Zaborowski, właśc. dóbr Zaborow-Nowy — Jan Szczurowski, właśc. dóbr Osieczek — Bartłomiej Nakielski, właśc. dóbr Kruszewicza-Wola — Joz. Dombrowski, właśc. miasta Kolbo.

Adress mieszkańców Województwa Lubelskiego.

NAYJAŚNIEJSZY PANIE!

Manifest WASZEY CESARSKO-KRÓLEWSKIEY MOŚCI dał nam już poznać, że w Swey oycowskiej miłości, raczyłeś do Swego zbliżyć nas serca. Mieszkańcy miasta Lublina, ożywieni wspaniałym przebaczeniem NAYJAŚNIEJSZEGO ich MONARCHY, i przewodniczeni uczuciem wdzięczności bez granic, ośmielają się, z naygłębszym poddaniem się złożyć, u podnoża Tronu WASZEY CESARSKO-KRÓLEWSKIEY MOŚCI wyrażenie swey niezachwianej wierności i posłuszeństwa. Skutki nieszczęśliwe wzruszenia rewolucyynego, cierpienia i nieszczęścia, które przywały nasze miasto, nie mogłyby być przypisanemi żadney winie naszej. Statecznie pozostaliśmy wiernymi i poświęconymi Tronowi WASZEY CESARSKO-KRÓLEWSKIEY MOŚCI, nawet wpośród klęsk naywiększych. Mieszkańcy Lublina ośmielają się, w zupełney szczerości serca, nayspokorniey prosić WASZEY CESARSKO-KRÓLEWSKIEY MOŚCI, ażebyś, NAYJAŚNIEJSZY PANIE, nie raczył odmawiać Swey oycowskiej troskliwości i Swych dobrodzieystw, ludowi, zupełnie dla WASZEY CESARSKIEY MOŚCI poświęconemu. Lublin d. 15 grudnia 1831 roku. Podpisano: Karol Hincz — Onufry Relowski — Ignacy Neuburg —

Wincenty Galecki — Felix Dysiewicz — Witalis Witkowski — Ignacy Gawlikowski — Andrzej Wasali — Paweł Wagner — Ignacy Jukowski — Józef Kempński — Jan Grundlich — Karol Rosenberg — Wincenty Ostrowski — Franciszek Maluszkiewicz — Łukasz Rodakiewicz — Gaspier Drewnowski — Józef Czempński — Ludwik Proszel — Marcin Kozyrski W. K. — Jan Szpott — Teofil Gerlicz — Jan Ciepielewski — Mateusz Demel — Tadeusz Kossakowski — Marcin Kozyrski — Cyprian Michałowski — Stanisław Gliszczyński — Jan Karol Polaczek — Stefan Tyski — Józef Cenkowski — Jan Mincel — Jan Krause — Albert Poptawski — Michał Sławiński — Michał Pliszczyński — Stefan Gąsiorowski — Franciszek Abramowicz — Antoni Dobrzelewski — Wawrzyniec Łuczycy — Emeryk Sedellini — Albert Bernat — Michał Krzyżanowski — Mikołaj Ber — Antoni Wasilkowski — Zabłocki Tomasz — Paweł Dütz — Józef Kasparer — Józef Warchalowicz — Fryderyk Schnierstein — Dawid Linke — Jan Karge Pastor Ewangelicki — Karol Romeyko — Erazm Strykowski — Michał Malczewski — Leon Morawicki — Stanisław Kowalski — Jan Szumski — Apolinary Władich — Adam Smolikowski — Tomasz Chmielowski. (J. d. S. P.)

— D. 9 grudnia, około końca godziny 4tej z południa, w Izmaile, dało się uczuć lekkie trzęsienie ziemi.

— Donoszą z Bukaresztu: „Z porównania działań cholery w Xięstwach Mołdawii i Wołoszczyzny, i w Węgrzech, okazuje się: 1) w Xięstwach, z ludności 2,871,162 osób, zachorowało 33,560, umarło 20,218, zatem zachorował 1 z 85ciu, a umierał 1 ze 142 — 2) w Węgrzech z ludności 9,000,000, podług ostatnich urzędowych wiadomości do d. 22 listop. zachorowało 435,330 osób, umarło 187,998, pozostało chorych 51,868, zatem: chorował 1 ze 20, umierał 1 ze 47 — Choroba jeszcze nie ustąpiła. (P. P.)

Sankt-Petersburg dnia 1 stycznia.

Przez n a y w y ż s z e dyplomata pod 31 grudnia 1851 r., CESARZ JEGOMOŚĆ raczył mianować Kawalerami orderu S. Jędrzeja: Jenerała-adjutanta, Jenerała jazdy Hrabie Czerniszewa, Ministra wojny, i Jenerała-piechoty, Hrabie Kankrina, Ministra skarbu. (J. d. S. P.)

— Przez n a y w y ż s z y rozkaz dzienny d. 28 grudnia r. z. Podpótkownik byłych wojsk polskich, Łaszewski, mianowany Półkownikiem i przeniesiony do korpusu żandarmów. — Naznaczeni: Jenerał-Porucznik, Markiewicz 1szy, Dyrektorem 2go korpusu kadetów — Jenerał-major inżynierów, Watujew 1szy, Dowódcą okręgowym morskiego wydziału budowniczego. — CESARZ JEGOMOŚĆ oświadcza n a y w y ż s z e SWE zadowolenie: Dowódczom twierdz Bobrujskiej Jenerał-Porucznikowi inżynierowi Bergowi 3mu, i Dyneburgskiej Jenerał-majorowi inżynierowi Helwichowi 1mu, również wezystkim PP. Sztabs-i Ober-Oficerom garnizonów, do twierdz tych należących, za ich gorliwość w służbie, okazaną w czasie działań wojennych przeciwko polskim huntuownikom, które w graniczących guberniach zachodziły. (R. I.)

— Przez n a y w y ż s z y dyplomata d. 6 grudnia: rzeczywiście radca stanu Stepanow, mianowany kawalerem orderu S. Anny 1szej klasy, w nagrodę długiej służby, gorliwością oznaczonej.

— Przez n a y w y ż s z e ukazy do Kapituły Rossyjskich orderów: d. 12 grud. r. z. Protojerey Blinow, policzony do orderu S. Anny 3ciej klasy. — d. 13 grud. r. z. radca honorowy Illaszewicz, pomocnik pocztmistrza radziwiłłowskiego, pogramicznego kantoru, i assesor kollegialny, Batjanow, w nagrodę gorliwości ku służbie, okazanej w czasie jego zostawania przy Jenerale piechoty Rot, mianowani kawalerami orderu S. Anny 2giej klasy.

— CESARZ JEGOMOŚĆ, d. 5 grud. r. z. rozkazać raczył oświadczyć MONARSZE J. C. M. zadowolenie, za okazaną gorliwość i czynność, deputatom dworzanią powiatu zmiejewskiego podpótkownikowi Andriewskiemu i niebędącemu w służbie assesorowi kollegialnemu Alferawu.

— CESARZ JEGOMOŚĆ, d. 11 grud. r. z., na poda-

nie Ministra narodowego oświecenia, raczył utwierdzić zwyczajnego professora uniwersytetu dorpackiego, radcę kollegialnego Parrota, powtórną na urząd rektora wybranego, podług § 23 ustaw, na rok jeden.

— Sentencye Sądu Wojskowego:

1sza) Wódz Naczelny 1szej Armii pod 14 listopada doniósł CESARZOWI JEGOMOŚCI, iż szlachcie gubernii wołyńskiej, Józef Siewruk, po uczynionym nad nim sądzie wojskowym, okazał się winnym, że wiedział o robieniu przez Polaków uzbijania się, nie doniósł o tém Rządowi, przyłączył się do buntowników bez żadnego zmuszenia, a po dobrowolnym zgodzeniu się i bytności z nimi przeciw wojskom Rossyjskim w bitwie, skąd chociaż uciekł, ale się do Zwierzchności nie stawił, lecz krył się w lasach, aż póki nie został poymany; za któreto przestępstwa Wódz Naczelny 1szej Armii postanowił: rzezonego Siewruka, pozbawiwszy szlachectwa, zesłać do Syberyi na osiedlenie, a majątek jego zabrać na skarb.

2ga) Wódz Naczelny 1szej Armii doniósł CESARZOWI JEGOMOŚCI, iż mianujący się odstawnym Polskich Wojsk Podporucznikiem Franciszkiem Czernieckim, po uczynionym nad nim sądzie wojskowym, okazał się winnym o złamanie przysięgi wiernego poddanego, powstanie przeciw prawej władzy przez dobrowolne przyłączenie się do złe myślący bandy buntowników, o namówienie i wzięcie do nich z sobą rodzzonego swego brata i inne osoby, z pogroźkami, iż jeżeli oni nie pójdą, tedy będą rozstrzelani, o rozszerzanie niedorzecznych i szkodliwych pogłosek, i nakoniec o znajdowanie się z tą bandą przeciwko wojskom Rossyjskim w bitwie, po rozbiciu którejto bandy d. 1 czerwca pod wsią Uglami, Czerniecki ten uciekł i więcej tygodnia krył się w lasach, gdzie też więty został przez oddział Borysohlebskiego ułańskiego półku; za jakowe przestępstwa Wódz Naczelny 1szej Armii, na mocy n a y w y ż e y udzieloney mu władzy, postanowił rzezonego Czernieckiego, pozbawiwszy rang i dworzactwa, zesłać do Syberyi na zaludnienie, a majątek, jaki się okaże do niego należący, zabrać na skarb. (G. S.)

PRUSSY.

Berlin d. 31 grudnia.

II. KK. WW. Xiążęta Wilhelm i Karol, synowie królowscy, przybyli do tutejszey stolicy z Magdeburga.

— Podług urzędowych doniesień z Neufchatelu, buntownicy pod dowództwem Bourquina trzykroć zostali pobici, w dniach 17 i 18 pod Bévaix o 1 1/2 mili od Neufchatelu, pod Bergen i Couvet; zostali zupełnie rozproszeni i rozpiechli się w różne strony. Bourquin się uratował. Wielką liczbę jeńców przyprowadzono do Neufchatelu. Sciganie trwało d. 19, a terytoryum neufchatelskie zupełnie oczyszczone z buntowników w dniu pomienionym. Val de Travers zostało rozbrojone d. 20. Wnocy jenerał Pful pociągnął ku Chaux-de-Fonds, dokąd przybył 21 rano we 2,500 ludzi piechoty z 10cią działami; miejsce to zostało opisane, a przestrach buntowników tak był wielki, iż zgola nie myśleli o bronieniu się. Jenerał Pful wszedł do Chaux-de-Fonds bez wystrzału, i kazał rozbroić buntowników. A tak rokosz został uśmierzony, i poymani zbrodniarze odbiorą słuszną karę.

— Dnia 4 —

Król raczył wynieść jenerała-majora Pful na jenerała porucznika, i udarować orderem zasługi z wieńcem dębowym.

— Gazeta Constitutionnel Neufchâtélais zawiera co następuje pod datą 24 decembra, o pół do piątej z południa: „W tej chwili jenerał Pful odbywa swój wjazd do miasta naszego na czele swego głównego sztabu, gwardyi miejskiej, batalionu Meuronów i artylleryi. Woyska te opuściły Chaux-de-Fonds dzisiaj rano o godzinie 10tej; batalion Pettavel został tam na garnizonie. Ażeby sobie zrobić wyobrażenie zapatu, z jakim mieszkańcy przyjmują tego, którego słusnie nazywają swym oswoobodzicielem, trzeba sobie uczynić

w pamięci wyobrażenie tygodni przeszłych, tak strasznych i pełnych ucisku. Pomimo trudów w dniach ostatnich, woyska są w najlepszym stanie. Dzięki staraniom dam neufchatelskich, barrikiady zostały przemienione w bramy tryumfu, przyozdobione kwiatami, które przypominają będą mieszkańcom Neufchatelu oswobodzonemu spod jarzma terroryzmu, przebyte nieszczęścia i odniesione zwycięstwo. (J.d.S.P.)

GALICJA i LODOMERYA.

Lwów d. 3 stycznia.

J.W. Hrabia *Hardeg*, były C. K. Feldmarszałek Lejtnant, tajny Radca i Naczelnie dowodzący w Królestwach Galicyi i Lodomeryi, mianowany przez N. Pana Generałem jazdy i Vice-Prezesem nadwornej rady wojennej, wyjechał ztąd onegdaj na miejsce swojego przeznaczenia, do *Wiednia*. (G.W.)

WĘGRY.

Pest d. 22 grudnia.

Udzielanie wyższych stopni, jakie nastąpiło w niektórych znakomitszych urzędach krajowych, każe się spodziewać bliskiego zgromadzenia seymu Węgierskiego. Zdaje się, iż zaowu odbywać się będzie w *Presburgu*, chociaż powszechnie życzone, aby to nastąpić w *Peszcze* lub *Budzie*, jako miejscach centralnych Państwa. Na seymie tym spodziewają się załatwienia spraw bardzo ważnych. Z jednej strony oycowski rząd miał przygotować propozycje, aby w przyszłości i szlachta pomagała ponosić wydatki krajowe. Z drugiej strony, jest podobno zamiarem ponowić objawione dawniej żądania, to jest, aby Król rezydował w kraju, aby kancelaryą nadworną przeniesiono do Węgier, aby bardziej upowszechniono język węgierski i inne. Na każdy przypadek z pewnością prawie oczekujemy reformy, która uskuteczni na drodze prawej, naysympatyczniejszą tylko może mieć skutki. (G.W.)

FRANCYA.

Paryż dnia 30 grudnia.

Donoszą z *Tulonu* pod d. 23 b. m., iż poprzedzającego dnia generał *Savary* z generałem *Trezel*, i orszakiem złożonym z 29 osób, tudzież z oddziałem woyska wynoszącym 400 ludzi, popłynął do *Algieru*, na fregacie *Arthemise*.

— Dnia 31 —

Hrabina *Bourmont*, przybyła pod nazwiskiem Pani *Last & Holyrood* do *Hagi*.

Eskaadra *Don Pedra* jest zupełnie uzbrojona w *Belleisle*. Przed kilku dniami przyłączyła się do niej fregata z *Rio Janeiro*. Słychać jednak, iż ta eskaadra dopiero w końcu lutego popłynie do *Terceiry*.

Odebrane tu listy prywatne z *Londynu*, donoszą, iż tameczny gabinet postanowił mianować 46 parów, lecz nazwiska ich dopiero na kilka dni przed rozpoczęciem na nowo obrad parlamentowych będą ogłoszone.

Hrabia *Karol Mornay*, wyjechał ztąd wczoraj do *Maroku*, jako nadzwyczajny Poseł Francuzki; towarzyszy mu Pan *Delacroix*, jeden z najsławniejszych malarzy francuzkich.

Z Departamentu *du Var* piszą: — „Do *Droguignan* przybyła cudzoziemka, w biednym stanie, który jednak nie zwróciłby tak bardzo powszechnej uwagi, gdyby nie była krewną *Napoleona*, to jest, kuzynką Pani *Letycyi Bonaparte*. W *Aix* żądała wsparcia od krewnych męża swego, byłego kapitana piechoty, lecz jej odmówili; teraz chce się udać do Biskupa w *Nizza*, który także jest jej krewnym.” (G.W.)

ANGLIA.

Londyn d. 29 grudnia.

Wiadomości z *Brighton* o zdrowiu Królestwa Ichmość są bardzo zaspokajające.

Stosownie do umieszczonego w *Gazecie Dworskiej* rozkazu tajnej Rady, okręty Austriackie, zawijające do portów naszych, nie będą podlegały innemu, ani większemu opłatom, jak

Angielskie. *Gazeta Times* chwali to, jako postęp systematu wzajemności, zaprowadzonego dawniej w handlu naszym z *Prussami*, *Hamburgiem* i innymi krajami północnych Niemiec; dodaje oraz, iż rozporządzenie terażniejsze będzie tém korzystniejsze dla Anglii, iż więcey zwykło zawijać okrętów Angielskich do *Tryestu* i *Wenecyi*, niż Austriackich do portów Angielskich.

W zeszyły poniedziałek wieczorem, pełnomocnicy pięciu Mocarstw, mieli naradę w wydziale spraw zagranicznych, która trwała do następnego rana. Nazajutrz wieczorem odprawili także pełnomocnicy kilkogodzinną naradę.

W jednej z nayliczniejszych części miasta *Dublinu*, zachorowała pewna kobieta z symptomatami Cholery; lekarze jednak oświadczyli, iż zachodzi jeszcze wątpliwość, czyli choroba jej jest rzeczywiście *Cholera Azyatycką*.

— Dnia 30 —

Margrabi *Douro*, najstarszy syn Xięcia *Wellingtona*, przybył do *Apsley-House*. Zdrowie tego Xięcia nie bardzo się polepszyło w ciągu bieżącego tygodnia, i dla tego nie będzie mógł znajdować się na uroczystościach w święta Bożego Narodzenia w *Belvoir*.

Tutejsza *Gazeta Goniec*, odpowiedziałwszy na twierdzenia kilku Dzienników Francuzkich, wystawiających powszechnie rozbrojenie za wstrzymane na chwilę, czyni uwagę, iż mniema, że powszechnie rozbrojenie jest odłożone do czasu zupełnie nieoznaczonego.

Taż *Gazeta* pisze: — „*Gazeta Morning-Post* zaprzecza, aby w *Koimbrze*, z rozkazu *Don Miguela*, aresztowano Vice-Konsula Angielskiego. Lecz powtarzamy, iż tenże, lubo jest rodowitym Portugalczykiem, piastuje rzeczywiście urząd Vice-Konsula Angielskiego, i w tém znaczeniu ma prawo do wszelkich przywilejów, które służą wszystkim Reprezentantom Anglii za granicą. Mianowanie jego Vice-Konsulem zostało potwierdzone przez rząd Portugalski.”

Onegdaj była tu tak gęsta mgła, jakiej najstarsi ludzie nie pamiętają. Stangreci musieli zapalać pochodnie i prowadzić konie za cugle. Nawięcey zastanawiało, iż kiedy taka ciemność panowała w dolnej atmosferze, obłoki były jasne i czerwone.

Gazety Amerykańskie donoszą o zawarciu pokoju między Rzeczpospolitą Peruwiańską i Boliwijską.

— Dnia 31 —

Dzisiejsza *Gazeta Goniec*, zawiera następujący artykuł: — „Narada, odprawiona wczoraj w wydziale spraw zagranicznych, względem rozstrzygnięcia konferencyi, była (jak się dowiadujemy) jedną z nayważniejszych od czasu zebrania się Reprezentantów pięciu Mocarstw. Wkrótce po jej skończeniu, Lord *Palmerston* wyprawił gońców do *Berlina* i *Wiednia*, zaleciwszy im odbywanie jak nayspieszniejszej podróży, aby (jak słychać) odpowiedź przywieźli tu jeszcze przed 15 stycznia. Czytelnicy nasi przypomną sobie, iż dzień 15 stycznia jest terminem, wyznaczonym przez protokół do wymiany zatwierdzeń proponowanego traktatu pokoju między *Hollandyą* i *Belgią*.”

Pan *Hudson Lowe*, miał wczoraj czynność w wydziale osad. (G.W.)

RZECZY NIDERLANDZKIE.

Haga dnia 29 grudnia.

Król *Jac* mianował Ministrem spraw wewnętrznych Barona *Doorn*, któremu tymczasowicie tego Ministerium był poruczony.

Druga Izba Stanów Powszechnych, zajęła się wczoraj przed południem i wieczorem obradami względem prawa o środkach budżetu, i przyjęła je większością 35 kressk przeciw 13.

— Dnia 1 stycznia. —

Wczoraj odbywały się w drugiej Izbie Stanów Powszechnych dalsze obrady względem budżetu. Przyjęto prawo o opłacie od rzezi i podobno nayspokorniejszą prośbę do Króla, aby prawo względem opłaty od mydła raczył kazać wziąć pod do-

kładniejszą rozważę. Wystąpiła potem Izba zdania sprawy sekcji centralnej względem projektów do praw o milicyi narodowej, i nadzwyczajnych wydatkach wojennych.

Jak w *Rotterdamie* i *Flessyndze*, tak w *Amszterdamie* i *Wilhelmshorst*, robotnicy użyci na warsztatach okrętowych, w skutku wydanej do nich odezwę, oświadczyli z zapałem, iż w razie potrzeby wezmą oręż dla obrony tych zakładów marynarki.

— Dnia 2 —

Wczoraj przejeżdżał przez *Bredę* goniec, którego Poseł Angielski przy Dworze tutejszym, wyprawił do *Londynu* przez *Bruksellę*.

Ludzie z 9 okrętów wojennych i 7 statków kanonierskich, przeszali niedawno Ministerium morskemu 10,249 złotych hollenderskich, dobrowolnej ofiary na potrzeby krajowe.

Amszterdam d. 1 grudnia.

Nie zanosi się jeszcze na wyście wojska Hollenderskiego z *cytadelli Antwerpskiej*, i tymczasem dostarczono dla niego różnych potrzeb do d. 1 kwietnia.

Bruksella dnia 28 grudnia.

Wyjazd Króla do *Antwerpii*, który wczoraj miał nastąpić, został wstrzymany.

Postanowieniem Ministra wojny, gwardya obywatelska ruchoma w *Namur* została rozpuszczoną.

Wojsko przeznaczone do prowincyi *Luxemburgskiej*, wynosi blisko 5 tysięcy ludzi.

— Dnia 30 —

Na dzisiejszej sessyi Izby Reprezentantów, zapytany Minister spraw zgranicznych odpowiedział, iż nie istnieje żaden nowy protokół, któryby obowiązywał Belgijczyków do zrzeczenia się spławu na wodach kraju Hollenderskiego, i któryby czynił znówu kwestyą względem podziału długów.

Tutejszy *Kuryer* zapewnia, iż wie z dobrego źródła, że *Lord Dovor* będzie następcą *Pana Roberta Adair* w *Brukselli*, a *Pan Tenysle*, brat *Lorda Palmerston*, *Pana Karola Bagot* w *Hadze*. Słychać, iż *Pan Adair* otrzyma dostojność *Parowską*.

Baron Kamil Tornaco wypuszczony na wolność, napisał list do wydawcy *Dziennika Leodyskiego*, skarżąc się na uwięzienie. Oświadczył, iż skargę swoją poda do sądu. Brat jego, *August Tornaco*, dowódca *Oranżystów*, wrócił do *Luxemburga*; jest raniony w rękę.

— Dnia 31 —

Na wczorajszej sessyi Izby Reprezentantów wybrano losem Deputacyą złożoną z 10 członków, dla złożenia Królowi powinszowania Nowego Roku, poczem odłożono posiedzenie do czasu nieoznaczonego, a Prezes oznajmił, iż przez osobne zaproszenie uwiadomi członków o następnym posiedzeniu.

Senat uchwalił wczoraj tymczasowy kredyt dwa miliony złotych dla Ministra wojny, i przyjął projekt do prawa, stanowiącego kontyngens do czynnego wojska w roku 1832. Wybrał potem Deputacyą z 5 członków złożoną, dla powinszowania Królowi Nowego Roku, i posiedzenie swoje odłożył do 30 stycznia.

Postanowieniem Królewskim z d. 28 b. m. *Pan Stappers* został oddalony z urzędu Inspektora lasów. (G. W.)

N I E M O Y.

Monachium 25 grudnia.

Tegoroczny *Seym* Bawarski, uchwałami swemi, które rząd przyjął, uczynił krajowi ulgę w ilości 2,350,047 zł. ryńskich, a to przez uchylenie rozmaitych podatków.

Karlsruhe 1 stycznia.

Wczoraj w południe, nastąpiło uroczyste zamknięcie *Seymu*.

Od brzegów Menu 31 grudnia.

Stosownie do rozporządzenia z d. 7 listopada, utworzono w *Dreznie* kancelaryą gabinetową, w której powinny być oddawane przedstawienia, do Króla i Xięcia Współtrejenta podawane. (G. W.)

W Ł O C H Y.

Rzym dnia 24 grudnia.

Oyciec S. mianował rzeźbiarza *Baruzzi*, pro-

fessora akademii sztuk pięknych w *Bononii*, kawalerem orderu złotej ostrogi. Artysta ten przed wyjazdem swoim do *Bononii* zrobił popiersie marmurowe *Jego Świątobliwości*.

Bononia 26 grudnia.

Prolegat *Hrabia Grassi* wydał następującą odezwę: — „Dla okazania bezzasadności pogłoski rozszerzonej także i w tutejszej prowincyi, o mającém wkrótce nastąpić wkroczeniu wojsk papieskich stojących w *Rimini*, i usunięcia wszelkich zachodzących w tym względzie wątpliwości, pośpieszam podać do wiadomości publicznej nadeszłe dziś rano pocztą pismo, wydane przez Prolegatę *Rawenny*, do władz głównych tej prowincyi, równie jak inne pismo wydane przez dowodzącego Pułkownika *Bentivoglio*, do kommissyi rządowej w *Forli*, a które przez kommissyją tąż pocztą zostało mi nadesłane. *Bononia* 16 grudnia *Hr. Camillo Grassi*.”

„Do władz gminnych w *Faena, Imola, Castell-Bolognese* i *Lugo*. Z *Rawenny* 15 grudnia 1831, o godzinie pierwszej z południa. Szanowni Panowie! Pogłoska o wkroczeniu wojsk papieskich do *Romagny*, bez przyrzonego poprzedniego zawiadomienia, w prowincyi tej sprawiła pełną niechęć; dla zapewnienia się w tym przedmiocie, wystąpiłem gonca do *Pesaro*, do Xięcia Kardynała *Albani*. Poźniej dowiedziałem się, że kommissya rządowa w *Forli* udała się w tym samym celu do samego Półkownika *Bentivoglio* w *Rimini*. Goniec mój powrócił w tej chwili i przywiózł mi list Kardynała *Albani* wraz z odpowiedzią do wspomnianej kommissyi rządowej. Kardynał *Albani* w liście swoim odwołuje się zupełnie do odpowiedzi Pułkownika *Bentivoglio*, i zapewnia na zapytanie moje, czyli istotnie odezwa ściągająca się do wspomnianego ruchu wojska, iż ta nie była ogłoszona. Pośpieszam donieść W Panu tę wiadomość i proszę, abys ją kazał ogłosić w rozmaitych miejscach równie, jak oddziałom wojska dla zaspokojenia umysłów. Prolegat *Carlo Arigoni*.”

„Naczelne dowództwo wszelkich wojsk papieskich w legacyi *Urbino Pesaro*. *Rimini* 18 grudnia 1831. Szanowni Panowie! przy interesie, jaki we mnie wzbudza wszystko, co się dotyczy dobrego porządku i spokojności publicznej, i przy wysokim szacunku dla Panów, pośpieszam odpowiedzieć na odebraną, dopiero dziś rano, odezwę ich z dnia wczorajszego. Pogłoski o posuwaniu się wojska pod dowództwem mojem, są zupełnie bezzasadne. Jakże byłoby podobieństwem, przy uległości rozkazom rządu, jaką pochwalić się mogę, abym się dopuścił bez polecenia w tym względzie przekraczać przepisane mi granice? Czyliż równie jest podobieństwem, aby najwyższy rząd państwa nie dotrzymywał swoich przyrzeczeń, kiedy wszelkie jego dążenia zmierzają do złagodzenia umysłów i przywrócenia wszystkich drogą umiarkowania do porządku i spokojności, które są wspólnem wszystkich dobrych życzeniem. Uspokojcie się więc W Panowie, i również uspokojcie każdego, którego wkroczenie nasze zatrzyma. Gdyby to nastąpić miało, natenczasby o tém, jak należy zawiadomiono, a wejście wojsk naszych nie miało by innego celu, jak jedynie popieranie i zabezpieczenie publicznego porządku; nie zaś przesładowanie lub obrażanie kogokolwiek, ale raczej pobratanie się z dobrami i spokojnymi obywatelami, jak każde obowiązek żołnierzy prawego władcy, którego poddaniemi wszyscy jesteśmy; dla tego jest prawdziwą niesłusznoscią lękać się ich jak wojsk nieprzyjacielskich. Po otwartém tém ogłoszeniu, które w prolegacyach proszę podać do powszechnej wiadomości, nie pozostaje mi, jak tylko etc. *D. Bentivoglio*. (G. W.)

Teatr. Jutro w *Komedyo-Operze*: *Obiadek z Magdusią*, przybyły do tutejszego towarzystwa artysta dramatyczny *JP. Renczyński*, poleci się względem łaskawey Publiczności w roli *Powaly*.

W krotce nowa *Opera*, z francuzkiego przekład i muzyka *Pana Listowskiego* pod nazwiskiem: *Szpital Wariatów*.

Wilno dnia 13 Stycznia v. s. 1852 roku.

Przedaż Domu.

1 Od Litewskiego Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż na uzyskanie Skarbowych poszlin za wzięte w 1825 roku na święto-Stefańskiey miasta Wilna rogatce kontrabandowe towary w ogóle 1,958 rubli 58 assygnatami, oddany na sprzedaż dom żyda Hirszy Zelikowicza Bratena albo Kaca w mieście Wilnie na Franciszkańskim zaułku pod N. 560 położony, oceniony 3.678 rub. 80 kop. assygnatami i dla takowej sprzedażyznaczono targi pierwszy 11, drugi 12, a trzeci i ostateczny 13 dnia następującego lutego. Życzący więc kupić rzeczony dom, zechcą przybyć na wspomniane terminy do tego Rządu. Stycznia 9 dnia 1852 roku.

Sowietnik i Kawaler Kazimierz Nowicki.

Sekretarz Jamontt.

Naczelnik Stoła Julian Rutkowski. (49)

Ogłoszenie.

1 Rada Mieyska Wileńska, na mocy Dodatkowego o handlach Postanowienia Naywysocy w dniu 14 Nowembra 1824 roku utwierdzonego, niniejszém ogłasza: iż z liczby kupców tak Chrześcijan jako i Żydów na rok 1831 w Mieście Wilnie do Giełd zapisanych, na rok terazniejszy 1832 z tegoż kupiectwa wypisali się, jako to z Chrześcijan kupcy 3ciy Gildyi: Franciszek Woyciechowicz, Józef Latoszyński, Anna Łukaszewiczowa, Piotr Dobrowolski i Andrzej Nowacki — Z Żydów teyże Gildyi: Dawid Matysewicz Straszński, Izrael Leybowicz Dayches, Jankiel Josielowicz Jogiches, Owsyey Dawidowicz Frydberg, Mowsza Szmuyłowicz Dayches, Mowsza Łas, Josiel Mowszowicz Rozenson i Jankiel Leybowicz Burszteyn; o tém więc Rada Mieyska przez gazetę Kuryera Lit. ogłaszając ostrzega, iż pomienione wyżej osoby nie mają już prawa prowadzić właściwego Kupcom handlu, ani też zawierać w interessach handlowych umow. Datt dnia 9 stycznia 1852 roku.

Onufry Nowacki Prezydent R. M. W.

Pismowodca Marcin Pozlewicz. (44).

1 Magistrat Grodzieński w stosowności do Naywyższych prawideł w roku 1824 gbra 14 dnia dla kupiectwa danych, gdy znayduje, że z zapasnych osób w roku 1831 do kupiectwa 2 i 3 Gildyi niezapisali się w tymże Mieście do tegoż kupiectwa na terazniejszy 1832 rok z Żydów: do 2giey Gildyi Mowsza Judelowicz Eber, do 3 Gildyi Mowsza Leybowicz Gierszony z powodu zasłęty ich śmierci; oraz z Miasteczka Induny: do 3 Gildyi Esroim Josielowicz Ways — Przeto w odpowiedności § 192 tychże prawideł zostawszy wyłączeni z tegoż kupiectwa mają już wzbronienie prowadzenia targu i handlu — Dla czego zawiadamia się wszystkich mających komercyą i interessa z powyższymi osobami, że jak nie są zapisani na terazniejszy 1832 r. do kupiectwa, tak nie mogą i nie powinni prowadzić handlu i wchodzić w żadne interessa komercyjne. Dnia 7 january 1852 r.

Józef Ratenberg Burmistrz.

Radny Karol German. (45).

Do Dzierżawy.

1 Prokuratora Jeneralna Massy po Xiążęciu Dominiku Radziwille pozostałey, obwieszcza niniejszém, iż na kontraktach Mińskich, Nowogródzkich i Wileńskich bieżącego roku wydzierżawiać będzie z wolney ręki Dobra w różnych Guberniach i powiatach położone, a mianowicie:

Gubernia Wileńska

Powiat Wileński.

Folwark Sołtaniszki z młynem i zwierzyńcem pod Wilnem.

Powiat Kowieński.

Wiliampol przedmieście Kowna z awulsem i przewozem na rzece Wilii.

Gubernia Grodzieńska

Powiat Nowogródzki.

Zaścianek Plisa.

Juryzdyka w mieście Nowogrodka.

Folwark Sadowiszcze.

Zaścianki Mirskie i Raduń.

Powiat Lidzki.

Folwark Andrusowszczyzna.

— Bielica.

— Dokudow.

— Kapłanowszczyzna.

— Istoki.

— Łoziany.

— Stoki z awulsem Karolin.

— Sielce.

— Krzywiczce.

Obwód Białostocki

Powiat Bielski.

Dobra Orla, z folwarkami Orla, Radoty, Baranowce i Kuszki.

Gubernia Mińska

Powiat Miński.

Folwark Hrebinowszczyzna.

— Wickowszczyzna.

— Kozłowszczyzna.

Powiat Słucki.

Miasto Słuck.

Folwark Borki z awulsem Łopatycze.

— Bokszyce.

— Baławce z awulsem Czerniew.

— Cielewiczce.

— Chrzanow.

— Dubieyki.

— Hawrylozyce.

— Hanusowszczyzna.

— Lubkowszczyzna.

Łosza karozna z przewozem.

— Niekrasze.

— Prusy.

— Pohost z folwarkami Nowa korzyść, Zastarcynie i Smolhow.

— Rożan.

— Siołko.

— Wołożyce.

Zaścianki: Kapliciszcze.

— Pawlukowszczyzna.

— Siewruki.

— Sagajłowszczyzna.

- Wieleśzyn.
 - Powiat Bobruyski.*
 - Folwark Drażno.
 - Dąbrowa.
 - Jeremiecze z miasteczkiem Lubaniem i folwarkami Zasmuże, Zakalno i Talia.
 - Protasewicze.
 - Życin.
 - Karczma Filiponka i Jakszyna pod Urzeczem.
 - Gubernia Mińska*
 - Powiat Ihumeński.*
 - Folwark Samuelow.
 - Cierebuty.
 - Szczytkowicze.
 - Sty Dwór z awulsem Łobock i miasteczkiem Mohylną.
 - Litwa.
 - Zaczkow.
 - Powiat Mozyrski.*
 - Folwark Łachwa z miasteczkiem.
 - Lenin.
 - Lubaczyń.
 - Czuczewicze.
 - Wola.
 - Sitnica.
 - Jurkiewicze po Komorniczych.
 - Gubernia Wołyńska*
 - Powiat Dubieński.*
 - Folwark Dubiszczce i Moszczenica.
 - Chorłupy.
 - Pokaszczew, Żorniszczce, Turczyn.
 - Powiat Łucki.*
 - Dobra Ołyka z miastem i folwarkami, Berestyany, Czumań, Nosowicze, Metelna, Długoszyje i Nowosiołki.
 - Dobra Kółki z folwarkami, Rudniki, Wilbicze i Taraż.
 - Gubernia Witepska*
 - Powiat Newelski.*
 - Folwark Dmnikow.
 - Somin v. Taranty.
 - Rubankow.
 - Stefanow.
 - Topory v. Krasna.
 - Żary.
 - Syrokwaszyn.
 - Dubinino.
 - Gubernia Mohylewska*
 - Powiat Mohylewski.*
 - Folwark Białynicze z miastem.
 - Berezówka.
 - Rudnia.
- Działo się w Wilnie 1832 r. stycznia 11 dnia.
 Prokurator Massy Izidor Salmonowicz.
 Za jeneralnego Sekretarza Mikołaj Malinowski. (41)

O s t r z e ż e n i e.

Abram Leybowicz Kantorowicz mieszkaniec Wileński przez niniejsze podaje do wiadomości, że jak Manifest Jankiela Ickowicza Ratnera obywatela Wileńskiego dnia 4

xbra 1831 r., w Aktach Magistratu Wileń. przeciwko mnie zapisany, jest niesprawiedliwy, tak równie i ogłoszenie jego w Dodatku Kurjera Litewskiego dnia 9 grudnia Nmer 149 uczynione, jest płoone, i jedynie tylko dla uniknienia od opłaty realnych długow, oraz wexlów i dalszych należności z rzeczy utrzymwanego podradu na dostarczenie dla Mińskiego Wojennego Szpitalu przypasów, wynikłych wymyślone: albowiem Ratner utrzymując pomieniony Szpital, zaciągnął znaczne długi, a gdy kredytorowie zaczęli onego do opłaty naglić, to unikając nieprzyjemności, wydalif się z Minska; a w osobie swej wysłał mnie i drugiego plenipotentą szwagra swojego Moskowicza, dla utrzymania nie raz rzeczonego podradu i załatwienia długow przez niego poczynionych; nadając nam wszelką moc postępowania, przez plenipotencyę dnia 30 8bra na utrzymanie Szpitalu i dnia 5 9bra, dla zakredytowania potrzebnych summ na tenże podrad, wydane, i w Grodzie Wileńskim przyznane — niedepensując na ten przedmiot najmniejszego grosza; a tylko zadeklarował pieniądze w późniejszym czasie nadesłać; ja zaś czuwając o dobro Ratnera, pomimo wszelkich jego nieakuratności, utrzymywałem takowy Szpital wspólnie z szwagrem jego Moskowiczem w naleyším porządku; lecz uważając nadzieje nasze w oczekiwaniu od tegoż Ratnera nadesłania zadeklarowanych pieniędzy, bydz zawiedzionemi, zmuszeni byliśmy zaciągnąć akonto Ratnera stosownie do wydanych plenipotencyi, długi; i w końcu gdy uzyskaliśmy kwietacyą z rzeczy utrzymwanego podradu góro na 50,000 rubli assygn., takową przestaliśmy jak nayprędzey do tegoż Ratnera, w celu, aby co nayrychley, przysłał pieniądze: lecz Ratner obróciwszy to na swoje domowe potrzeby, nam nie-dostarczył ani grosza, i w miejscu onych, przysłał generalnego plenipotentą swego Mowszę Morduch Leybowicza Gryngruga dla obliczenia nas z czynnościow naszych, który działając na mocy plenipotencyi dnia 27 9bra, wydanej i osobiście w Grodzie Wileńskim dnia 4 decembra 1831 r. przyznanej, uczyniwszy ze mną i z Moskowiczem ostateczny ze wszystkich naszych czynnościow rozrachunek, i zaakceptowawszy wszystkie długi Ratnera jakoto: za wexlami, Gryngrugowi w restancyi 4,347 rubli 63 kop., Kitayskiemu (jeżeli on przekazaną sumnę 10,643 rubli, podług kwietacyi otrzyma) w restancyi 4,357 rub., Mowszowiczowi 3,000 rub. i Futarowi 4,000 rubli, a w ogóle 15,704 rubli; oraz one uznawszy za realne, wydał nam dnia 11 tegoż meca xbra formalną kwietacyą, i ona w imieniu Ratnera na mocy plenipotencyi sądownie w Magistracie Mińskim dnia 14 tegoż miesiąca 1831 r. przyznał; a księgi, oraz wszelkie registra zabrał do siebie — Zatem ażeby kaźden mający od nas wexle, jak wyżej rzeczono, udał się wprost do osoby i majątku Ratnera po satysfakcyą, jako dług realny, i przez Plenipotentą usprawiedliwiony, ponieważ ja za obce długi nie jestem obowiązany odpowiadać, ostrzegam.

1 Katalog nasion pewnych i świeżych; znajdujących się w ogrodzie P. Strumifły w Wilnie roku 1832 do sprzedania.

Wilno dnia 13 Stycznia o. s. 1832 roku.

Do dzierżawy.

2 Stosownie do Ukazu Senatskiego 22 junii 1814 roku, oddawać się mają z publiczney licytacyi w arendowną dzierżawę, na lat sześć, pola i łąki, położone w Skarbowych puszczech Białowiezskiej i Rudzkiej, w umieszczającej się przy tém tabelli oznaczone. Termina do Licytacyi przeznaczają się, 13, 14, 15 i ostatni 19, następującego miesiąca Stycznia. Licytacya odbywać się ma w Sądach Powiatowych, Prużańskim i Brzeskim, do którey każdy może przystąpić składając ewikcyą wyrównyującą trzeciej części rocznego dochodu, z zachowaniem pierwszeństwa włościanom Skarbowym, których gromady zamiast ewikcyi są odpowiedzialnemi, za opłatę arendowney do Skarbu należności.

Grodzieński Gubernii Starszy Leśniczy Kawalski.
Sekretarz J. Steckiewicz.

N u m e r a.	Obszerność.		Ilość wózów siana.	cena z uprzednich targów			
	Pola oro- mego.	Sianożęci.		Za siano- żęci.		Za pole o- rome.	
				Ruble.	kop.	Ruble.	kop.
	Dziesięciny.			Assygnatami.			
<i>w Powiecie Prużańskim.</i>							
<i>Białowiezskiej Skarbowey Puszczy.</i>							
<i>w Leśnych Strażach.</i>							
1	Krukowskiy	—	379	765	840	—	—
2	Stożpowiski	—	419	693	692	—	—
3	Okolnicki	—	287	317	387	80	—
4	Dziadowlański	—	85	180	220	—	—
5	Podbielski	—	189	461	466	—	—
6	Narewski w Uroczysku Podlewkowo	—	60	150	216	—	—
	<i>W ogóle</i>	—	1419	2566	1821	80	—
<i>w Powiecie Brzeskim.</i>							
<i>Rudzkiej Skarbowey Puszczy.</i>							
<i>w Leśnych Strażach.</i>							
1	Faustynowski	21	2	8	7	20	4 80
2	Radozki	197	69	74	88	66	17 34
3	Wiercholeski	672	40	98	113	46	47 54
4	Lachowiecki	53	18	55	67	27	12 73
5	Borysowski	—	25	31	65	—	—
6	Faustynowski w Uroczysku Kruszyno	112	7	—	—	—	120 —
	<i>W ogóle</i>	1055	161	266	341	59	202 41

Grodzieński Gubernii Starszy Leśniczy Kawalski.
Sekretarz J. Steckiewicz.

(23)

Wezwanie Sukcessorów.

2 Zatrudniająca się obowiązkiem Guwernantki w domu Obywateli powiatu Wołkowyskiego Potubińskich, w majątku Dzięciotowiczach, rodem Niemkinia, Julianna Mnioch, w roku 1828 życie skończyła. Obywatel Potubiński, natychmiast, przy świadkach, sporządził registr pozostałego po jej ruchomego majątku, i takową ruchomość, opieczętowaną, z registrem, przedstawił do Szlacheckiej Opieki powiatu Wołkowyskiego, prosząc o rozrządzenie oną podług prawa. Szlachecka Opieka, zapobiegając, aby te rzeczy nie uległy zepsuciu, postanowiła sprzedać przez publiczną licytacyą, a sukcessorów wezwać do przyjęcia, zebrać się ztąd mających pieniędzy. Spełnienie takowej sprzedaży poruczyła Sądowi Niższemu Ziemskiemu Wołkowyskiemu. Sąd Niższy, przez przysięgłych, oceniwszy powyższą ruchomość, i uczyniwszy wezwanie, ochoczych, na licytacyą, sprzedał oną, a zebrane ztąd pieniądze w ilości srebrem rubli 109 kopiejek 24, oraz znaydziony w pugilaresie, rewers, obywatela powiatu Marianpolskiego Franciszka Osipowskiego, na czerw. złch 60, w dacie roku 1819 dnia 14

lutego, zmarłej Mnioch wydany; tudzież korespondencye w niemieckim dyalekcie niejakię jej krewnego, nazwiskiem Ide, z Purwiszek datowane; na dalsze rozporządzenie Szlacheckiej Opieki przedstawił. Przeszłe w kraju zamieszania były przyczyną, że żadne ostateczne w tém dziele nie zaszło postanowienie. Dopiero zaś Szlachecka Opieka powiatu Wołkowyskiego postanowiła: wezwać (i niniejszém wzywa) sukcessorów zmarłej Julianny Mnioch, aby się jawni z dowodami, stopień ich pokrewieństwa i prawo do osiągnięcia spadku, usprawiedliwić mogącemi. Zebrane zaś, jako wyżej, pieniądze (za wytrąceniem na wydrukowanie niniejszey odezwy, i za odsyłkę pocztą reszty summy rubli srebrnych 3 kopiejek 24.), pozostałe rubli srebrnych 106. do Magistratury Powszechney Opieki gubernii Grodzieńskiej, dla pomnożenia się procentami, do czasu jawienia się prawych sukcessorów, odestać; rewers zaś Franciszka Osipowskiego na czerw. złt. 60, dla wyszukania w królestwie polskiem w powiecie Marianpolskim Dłużnika i uzyskania kapitału z procentami, celem zlokowania podobnym sposobem w Przykazie Grodzieńskim, do Rządu

Gubernskiego Grodzieńskiego przedstawić. Działo się na sessyi dnia 22 grudnia 1831 roku. Zurnał za podpisem zasiadających. Zgodność zaś świadczam prezydujący w Opiece Marszałek Szlachty powiatu Wołkowyskiego G. X. Grabowski.

(18)

Licytacja.

3 W Uniwersytecie Wileńskim znajduje się taroic półtora-calowych używanych sztuk 498 czyli sążni 1055½, na wyprzedaż których przeznacza się w Radzie Uniwersytetu publiczna licytacja d. 15 stycznia teraźniejszego odbyć się mająca. D. 7go stycznia 1832 roku.

Za Sekretarza Expedytor Serwiński. (25)

3 Podaje się do powszechny wiadomości,

iż w domu Andrejewa pod N. 11 przy ulicy Oстро-Bramskiej odbywać się będzie licytacja ruchomości po zesłym ś. p. Walentym Przesmyckim Radcy Kollegialnym i Kawalerze, pozostałej, a składającej się ze srebra, meblow, luster, zegarkow, landszaftow, kredensu, szkła, miedzi kuchenney, garderoby męzkiej i damskiej, biblioteki, niemniej dalszych różnych sprzętow i ruchomości. Licytacja rozpocznie się dnia 18 bieżącego miesiąca stycznia, i odbywać się będzie aż do zupełney wyprzedaży codziennie od godziny 9tey zrana i od godziny 2giey po południu.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (24)

Wiadomość o produktach żywności na targach przedawanych, i o taxie, po jakiej należy przedawać w Wilnie niżej wyrażoną żywność, w Radzie Miasta Wilna sporządzona.

Wyjaśnienie za jaką cenę w Wilnie na targach w przeszłym tygodniu przedawaty się wszelkie produkty i wiktuały hurtem.

w Nie- | Wto- | Pią-
dziele. | rek. | tek.

Srebr m.

ruble. | kop. | ruble. | kop. | ruble. | kop.

		ruble.	kop.	ruble.	kop.	ruble.	kop.
<i>Beczka miary rossyjskiej.</i>							
Żyta ozimego	{ Suchego	7	—	7	—	7	—
	{ Surowego	—	—	—	—	—	—
Pszenicy	{ Ozimy	14	—	14	—	13	50
	{ Jarey	—	—	—	—	—	—
Jęczmienia		6	—	6	—	5	—
Owsa		3	50	3	50	3	50
Gryki		5	30	5	30	5	30
Grochlu		6	—	6	—	6	—
Bobu		3	—	3	—	3	—
Kartofel		7	—	7	—	7	—
Siemienia	{ Lnianego	5	—	5	—	4	50
	{ Konopnego	—	—	—	—	—	—
	{ Jęczmiennych	10	—	10	—	10	—
	{ Owsianych	14	80	14	80	14	80
	{ Gryczanych	14	40	14	40	14	40
Krup		14	40	14	40	14	40
<i>Pud Rossyjski mający Juntow Ross. 40.</i>							
Łoju wołowego i baranego	{ Surowego.	2	50	2	50	2	50
	{ Topionego.	5	50	3	50	4	—
Mięsa pud		1	50	1	50	1	50
Miodu praśnego tłuczonego z woskiem		2	50	2	50	2	50
Wosku topionego niebielonego		8	—	8	—	8	—
Swiec	{ Woskowych	18	—	18	—	18	—
	{ Łoiowych	14	—	14	—	14	—
	{ białych	4	—	4	50	4	50
	{ żółtych	4	—	4	75	4	75
	{ bi. przywoż.	4	20	4	20	2	20
	{ tu robionych	1	50	1	50	1	50
Włókna towarne	{ Lnu	2	20	2	20	2	20
	{ Pienki	1	50	1	50	1	50
Soli kuchenney pud		1	5	1	5	1	5
Siana	{ Muroźnego	—	20	—	16	—	20
	{ Błotnego	—	18	—	14	—	18
Słomy	{ wiązanej pud	—	8	—	8	—	8
	{ tartey wóz iednokony	—	—	—	—	—	—
Faska 6 garcowa masła dobrego		4	50	4	50	4	50
<i>Beczka miary ross.</i>							
Piwa pospolitego	{ Lekkiego	3	60	3	60	3	60
	{ Dubeltowego	—	—	—	—	—	—
Płastwa domowego	{ Indykow	—	90	—	1	—	20
żywego karnego po	{ Kur	—	40	—	40	—	40
parze	{ Gęsi	—	75	—	1	—	—
	{ Kaczek	—	—	—	—	—	—
Płastwa dzikiego bi-	{ Głuszców	1	50	1	50	1	20
tego po parze	{ Cietrzewi	1	—	1	—	1	—
	{ Jarząbków	—	90	—	90	—	90
Wódki wiadro		2	69	2	69	2	69
Spirytusu wiadro		6	25	6	5	6	—
Mléka wiadro		—	50	—	50	—	50

Taxa wedle jakiej należy przedawać w rozdrob rozmaity żywność w Wilnie od d. 10 mśca styczni 1832 roku po dzień 17 tegoż mśca.

Waga
Funt. | Łóty
Mara. Garniec.
nasre-
bro.
Ruble.
Kopiey.

		Funt.	Łóty	Mara. Garniec.	nasre- bro.
<i>Chleba pod cyfrą i Nrem piekarza.</i>					
Żytniego	{ Razowego	1	—	—	—
	{ Pytlowego	1	—	—	—
Pszennego pytlowego	{ Bulka	1	—	—	—
	{ Bulka	1	—	—	—
Mąki pszenney pytlowey	{ Cienkiej	1	—	—	—
	{ Średniej	1	—	—	—
Mięsa świeżego wołowego z dokładką do funta iednego miększu, iedney ćwierci funta rury nayprzedniejszego		1	—	—	—
średniego		1	—	—	—
Ozór wołowy świeży	{ wielki	—	—	—	—
	{ średni	—	—	—	—
	{ mały	—	—	—	—
Głowa, nogi, pluca, flaki		—	—	—	—
Mięsa świ-	{ Śloniny	1	—	—	—
niego wę-	{ Świeżey	1	—	—	—
dzonowego	{ Wędzoney	1	—	—	—
	{ Sadła	1	—	—	—
	{ Świeżego	1	—	—	—
	{ Wędzonego	1	—	—	—
Świeżego	{ Podbrzuscia	1	—	—	—
	{ Schaby	1	—	—	—
	{ Szynki	1	—	—	—
Wędzonego	{ Podbrzuscia	1	—	—	—
	{ Schaby	1	—	—	—
	{ Szynki	1	—	—	—
Świeżego	{ Głowizna i nogi ogółem	1	—	—	—
	{ Wątroby, serce i kiszki ogółem	1	—	—	—
Masła świeżego		1	—	—	—
Soli kuchenney		1	—	—	—
Swiec	{ Woskowych	1	—	—	—
	{ Łoiowych	1	—	—	—
	{ Białych	1	—	—	—
	{ Żółtych	1	—	—	—
	{ Przywoż.	1	—	—	—
	{ Miejscowych	1	—	—	—
Krup	{ Jęczmiennych	—	—	—	—
	{ Tłuczonych	—	—	—	—
	{ Owsianych czystych	—	—	—	—
	{ Gryczanych	—	—	—	—
Piwa pospolitego	{ Buynych	—	—	—	—
	{ Drobnych	—	—	—	—
	{ Lekkiego	—	—	—	—
	{ Dubeltowego	—	—	—	—
Wódki Kraiowej żytniey czystey pro-		—	—	—	—
by		1	—	—	—
Ryby	{ Szczupaka, okunia, wę-	1	—	—	—
	{ gorza sztuk	1	—	—	—
żywey	{ Lina, leszcza i innych	1	—	—	—
	{ sztuk	1	—	—	—
	{ największy kopa	—	—	—	—
	{ średniej	—	—	—	—
	{ mały	—	—	—	—
Ryby nie-żywey	{ Sielawy	—	—	—	—
	{ Wszelkiej inney drob.	—	—	—	—
	{ Zowiącey się molawką	—	—	—	—

F. Balfner R. M. W.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas Obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatr.	Stan powietrza.
	d. 11 o 2 po połud.	28 cal. 2,1 lin.	+ ½ stopni.	Zachodni.	Pochmurno.
	d. 12 godz. 8 rano.	28 — 2,1 —	— 1 —	Polud.-zach.	Pochmurno.
	d. 13 — — —	28 — 1,6 —	0 — —	Zachodni.	Pochmurno.

Drukarnia A. Marcinowskiego.
Dozwala się drukować. Wilno. 1832. d. 13 Stycznia.
CENZOR Leon Borowski.

<i>Nasiona ogrodowe na paczki i lóty</i>		kop.
		sreb.
Majoran		10
Dziewanna		10
Melissa		10
Czaber		10
Hizop		10
Pomidory		10
Kierwel		10
Szczaw hołęderski długo-trwały		10
Ogórki hołęderskie inspektowe zielone		20
— hiszpańskie inspektowe białe		20
— gruntowe Trockie		15
Melony, kantalupy cukrowe z malagi		20
— francuzkie siatkowe		20
— — — w pasy		20
— hiszpańskie zielone słodkie (po zerwaniu zachowujące się bez zepsucia przez dwa miesiące)		20
— — — zimowe, (zasiewać w marcu)		20
— w różnych gatunkach		15
Kawony astrachańskie wielkie		20
— w różnych gatunkach		20
Arbuzy cetnarowe zielone		10
— cetnarowe białe		10
— cetnarowe czerwone		20
Tykwy białe młeczne		10
— pomarańczowe		10
Sałata inspektowa głowiasta		15
— inspektowa cukrowa		15
— gruntowa ranna azyatycka		15
— gruntowa głowiasta francuzka		15
Sałata gruntowa głowiasta hiszpańska		15
— gruntowa głowiasta pstra krucha		15
— wielkoliściowa Rzymska		15
Radysa okrągła czerwona		10
— okrągła biała		10
— okrągła liliowa		10
— okrągła różowa		10
— okrągła krótko-liściowa		10
— okrągła żółta		10
Rzodkiewka miesięczna długa czerwona		10
— miesięczna długa biała		10
— miesięczna długa liliowa		10
Rzodkiew letnia		5
— zimowa		5
Kalafiory angielskie ranne		40
— — Cypryjskie wielkie		40
Kapusta hołęderska biała		10
— hołęderska czerwona		10
— włoska, kędzierzawa safoyka		15
Kalarepa wiedeńska biała		10
— wiedeńska liliowa		10
Brukiew szwedzka żółta		10
— — — biała		10
Endywia kędzierzawa zielona		15
— kędzierzawa żółta		15
Cykorya bruńswicka		10
Szpinak hołęderski okrągło-liściowy		10
— hołęderski długo-liściowy		10
Cebula hiszpańska wielka czerwona		15
— hiszpańska wielka żółta		15
— hiszpańska wielka biała		20
Pory zimowe		10
Pory letnie		15
Selery Lipskie		5
— krótko-liściowe		5
Skorconera czyli salcefis		10
Korzonki owsiane		10
Pietruszka cukrowa wielka — ćwierć funta		15
— — zimowa hołęderska . ditto		20
Marchew hołęderska ranna . ditto		15
— — Angielska pomarańczowa . ditto		15
Buraki hołęderskie czerwone długie . ditto		10
— — angielskie czerwone okrągłe . ditto		10
— — francuzkie białe cukrowe . ditto		10
Groch cukrowy ranny ditto		15
— — cukrowy hołęderski wielki . ditto		15
— — zielony kaparowy ditto		15
— — złoty, <i>Goldbergsen</i> ditto		15
— — wielki kapucyński ditto		15
Fasole pasowe		10

Gorczyca angielska biała	15
Kawa Szwedzka <i>astragalus baeticus</i> : najlepszy surogat kawy pospolitej	15
<i>Nasiona kwiatów na paczki.</i>	
Lewkonie letnie w różnych kolorach razem	25
Lewkonie letnie w osobnych paczkach 10 kolorów	75
Lewkonie zimowe w różnych kolorach razem	25
Lewkonie zimowe w osobnych paczkach 8 kolorów	60
Lak czyli fiałki w 3 kolorach	20
Balsaminy pełne w 10 kolorach	30
Astry chińskie pełne w 8 kolorach	25
Ostróżki pełne niskie w różnych kolorach	15
Ostróżki pełne wysokie w różnych kolorach	15
Ostróżki wysokie pstre	15
Latyrus odoratus groszek pachnący różny	10
Lupinus we czterech kolorach	10
Goździki hołęderskie w różnych kolorach	25
Goździki pierzaste różne	20
Goździki kartuzyjskie różne	20
Primula aurykula w różnych kolorach	25
Primula <i>veris</i> w różnych kolorach	25
Primula <i>cartuzoides</i>	25
Georginy nasiona zebrane z pełnych	50
Malwy pełne zimowe w różnych kolorach razem	10
Malwy pełne w osobnych paczkach 15 kolorów	60
Malwa zimowa złota <i>Malva aurea</i>	15
Malwa chińska pełna letnia pstra	15
Mak pełny francuzki w 20 kolorach	20
Nasturcyja	10
Rezeda pachnąca	20

Nasiona kwiatów letnich i długo-trwałych gruntowych, wybranych gatunków paczkow 60 każdy po groszy 7 rub. sr. 2.

Nasiona krzewów długo-trwałych do ozdoby ogrodów angielskich, gatunkow 20 rub. sr. 1 k. 50.

Georginy pełne w krzakach, kolorow i odmian 50 krzak kop. 50 — GeorGINOW pełnych kolorow 10 rub. sr. 4.

Goździki pełne hołęderskie w najpiękniejszych kolorach, flanc po kop. 20. — Goździkow tychże kolekcya w 10 kolorach r. s. 1 kop. 50.

Szparagow hołęderskich wielkich cukrowych flanc trzyletni po kop. 2 za sztuk 100 r. s. 2.

Georginy pełne i goździki, mogą bydź przesyłane na wiosnę w marcu i aprylu, w jesieni zaś, w septembrze i oktobrze, szparagi przesadzają się w aprylu i maju.

W tymże ogrodzie znajdują się do zbycia wszelkie rośliny treybhauzowe, oranżeryjne i ogrodowe, oraz krzewy do ozdoby ogrodow angielskich.

Szczepy drzew owocowych w najlepszych gatunkach, porzeczeki hołęderskie wielkie, agrest angielski wielki, maliny amerykańskie wielkie i t. d. Życzący nabydź, zechcą adressować się do ogrodu, a z akuratnością każdy będzie usłużony. Jeśliby kto żądał przesłania pocztą, nasion, georginow i goździkow w krzakach, zechcą dołączyć na dochod pocztowy. W tym ogrodzie przyymują się od obywateli chłopcy do nauki ogrodnictwa, na dogodnych warunkach.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (42)

P o z e w.

z Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rosyją, etc. etc. etc.

Do uprzedniego Edyktalnego Pozwu z instancyi Ur. Barnaby Dederki b. Prezyd. Sądu Głównego Wileńskiego 1go Departementu i Kawalera wyniesionego, *de noviter repertis*, z powództwa tegoż Przyposew przed Sąd Podkomorsko-Exdywizorski w majątności Oborku, od dnia 25 idącego miesiąca i roku agitować się mający mianowicie: *Debitorom Massy, ogólney obywateli Dederków w stopniu ich*

oyca ś. p. Kazimierza Dederki Koniuszego Ptu Oszmiańskiego successorom Mikołaja Kofaczewskiego za obligiem o czer. zł. 50, successorom Stanisława Godlewskiego Regenta Grodzkiego Trockiego za dwoma dokumentami o czer. zł. 252, successorom Soroczyny z Bykowskich Podkomorzyny Słonimskiej za listem o rubli assygnacyynych 50, successorom Ignacego Sipowicza za kartą o czer. zł. 15, successorom Leona Kościuszki Łowczyca Brzeskiego za kartą o czer. zł. 5, successorom Ignacego Brzezińskiego Łowczego za listem do porachunku o należności — Successorom Stefana Komara za listem o czer. zł. 9, successorom ś. p. Podkom. Dederki, Tomaszowi i Kamilli z Dederków Zahorskim Sowiecnikom, tudzież ich siostrze Pellagii Dederko Połkownikównie za dwoma listami o czer. zł. 42, successorom Chreptowiczów Chorałych dziedziców folwarku Chożowa do porachunku o różne należności — Successorom Ignacego i Raymunda Pancerzyńskich Starościców Dobrosielskich o rozrachunek z zastawy na folwarku Cielatkach i Ukropowie do ich dziedzictwą należącym o partey, o pretensye rozmaite z teyże possessyi urosłe, tudzież o należności za karteczkami, a successorom Zofii z Kamińskich Łostowskiej Rotm. Oszmiańskiej jako pretensorki do ogólney massy, o skassowanie skryptu, czyli rewersu na czer. zł. 82 wydanego — *Debitorom massy samojednego żatgo Dederki Prezydenta*, jako to: successorom nie dawno zmarłego Jerzego Soroki Podkomorzego Oszmiań. w pretensjach uprzednim Pozwem objętych — Successorom ś. p. Starościny z Kocielew Abramowiczowey o resztę należności niedopłaconey ex re exekutorstwa Testamentu ś. p. Kazimierza Kocieleffa Rotmistrza woysk polskich, Antoniemu Michałowskiemu Sędz. Gran. Oszmiań. o powrót karty ś. p. Łukasza Szwańskiego na czer. zł. 5 za rewersem wziętey, lub o zapłacenie za oną, zaś Star. Leyzerowi Chaimowiczowi Nodelowi obywatelowi miasta Wilna i Krawcowi do unikczemnienia pretensyi jego, nabytey jakby przelewem o to na mocy rewersu wydanego, w prośbach, na debitorach sądenia za inskrypcyami i z rachunku wynikających summ z procentami cum altero tanto i expensami prawnemi, skassowanie stosunków fałszywych pretensorow i zaskutecznienie umieścić się mających w samey sprawie żądań respective do Kategorii kaźdey odnoszących się.

Roku 1832 januaryi 8 dnia, Woźny świadczę, iż tę kopią Pozwu z Autentykiem zgodną, dla wiadomości wyżey wyrażonych osób, do gazety Kuryera Litewskiego dla trzykrotnego ogłoszenia podałem — Datt ut supra.

Felicyan Pieślak Woźny Ptu Wileńskiego i Podkomorsko-Exdywizorski. (28)

Odpowiedź.

2 Zamieszczone pismo pod tytułem ostrzeżenie w dodatku Kuryera Litewskiego w Nrze 154 roku 1831 grudnia 21 dnia, przez W. Kazimierza Tomaszewskiego Sędzię Gran. Ptu Mińskiego, przeciwko mnie niżej podpisanemu, bardziej okazuje widoczną osobistą niechęć, aniżeli działalność prawnych krokow, mówiąc bowiem W. Tomaszewski o nielegalności obligu przez W. Kłopotowskiego Mostowniczego na rubli sr. 5,400, mnie wydanego, i za prawem arendowném należących się rub. sr. 700, tudzież naganiając Testament powiada, iż od ro-

ku 1820 od daty dzierżawy Bukiszek były za miary szkodliwe dla W. Kłopotowskiego, oraz, że w roku 1828 w celu skorzystania ze słabości jakby pozbawionego od dawna pamięci i przytomności W. Kłopotowskiego rodzonnego wuja W. Tomaszewskiego przetransportował z Bukiszek do Powidak, gdzie był utrzymywany przez dwa lata bez należytego opatrzenia i dostarczenia — Zarzuty takowe będące próżnym urojeniem chociaż same z siebie nie znaczą, wszakże gdyby czytający wyż rzezone ostrzeżenie nie sądził za rzecz prawdziwą, zmuszony jestem odpowiedzieć — Od roku 1820, zeszy Mostowniczy Kłopotowski przeciwko mnie żadnego nigdzie zażalenia nieuczynił, a tém samém żadnych złych zamiarow na krzywdę onego nie miałem, a tém bardziej kiedy sam dobrowolnie unikając różnych nieprzyjemności doświadczonych nie jednokrotnie od siostrzana swojego W. Tomaszewskiego w roku 1858 obrał rezydencyą u mnie w majątku Powidakach gdzie miał wszelkie wygody i dostarczenie, godzi się więc tu zapytać W. Tomaszewskiego jeśli wiedział, iż wuy onego był w takim stanie, to dla czegoż pomocy żadney nie czynił, ? lecz jak to jest próżnym wymysłem W. Tomaszewskiego, tak też nie śmiał za życia wuja swojego, mającego wszelkie wygody i dostarczenia, podobnego zarzutu uczynić, — Zeszy Kłopotowski miał zupełną pamięć i przytomność, dowodem tego są jego czynności w rozmaitych interessach, a nawet z samym W. Tomaszewskim przeciwko któremu w roku 1830 augusta 10 dnia o zabor intrat kilkoletnich z majątku Bukiszek w aktach Ziem. Ptu Wileń. zapisał oświadczenie, oblig na r. sr. 5,400 w roku 1829 7bra 28 d. mnie wydany i podpisany przez zeszęgo Kłopotowskiego pieczętstwem osób znanych upoważniony wedle prawa Statutu Ar. 7 z Roz. tegoż żadney wątpliwości nie ulega, a za prawem arendowném należy się rub. sr. 700, co udowodniają własne dwa w roku 1830, na témże prawie nadpisy zeszęgo Kłopotowskiego — Należności takowych ś. p. Mostowniczy nie tylko, że nie zaprzeczał, lecz owszem Testamentem swym w roku 1830 8bra 15 dnia przy trzech świadkach osiadłych i Urzędami zaszczyconych, sporządzonym (wykazując fundusz na JW. Apolinarym Wańkowiecu Marszałku Mińskim za obligiem czer. zł. 2,000 na majątku Bukiszkach za tradycyą opartej summy rub. sr. 11,000, tudzież za zabraną kilkoletnią intratę przez W. Tomaszewskiego z tychże Bukiszek) potwierdził, i w rzędzie swych kredytorow mnie za nappierwszego kładąc, wypłatę successorom polecił, a za staranne utrzymanie jego sił i zdrowia, wieczną wdzięczność oświadczył; nie tak więc to jest, jak się podobalo W. Tomaszewskiemu, dla tego tylko gdyby po wuju, którego nie umiał zaskarbić względów, wziąć większą successyą, pomówić mnie i dalszych jego kredytorów; żadne więc oświadczenia i pisma W. Tomaszewskiego nie są w stanie znikczemnić realney należności; o którą mając rychło rozpocząć proces, zastrzega JW. Marszałka Wańkowieca, iżby z W. Tomaszewskim i dalszemi successorami zeszęgo Mostowniczego Kłopotowskiego, w żadne układy o sumę czer. zł. 2,000 i procenta jako na satysfakcyą kredytorom oddane nie wchodził. — 1832 roku stycznia 7 dnia.

Wincenty Pławski Sędzia b. Gran. Ptu Wileńskiego. (27)